
DECRETO N° 073, de 05 de setembro de 2011. 

 

Designa os Convidados Oficiais do Município na 

programação da Semana Farroupilha de 2011. 

 

ADELAR LOCH, Prefeito Municipal de Coronel Pilar, Estado do Rio Grande do Sul, 

no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, IV e VIII, da Lei Orgânica Municipal e na forma 

do art. 7º da Lei Municipal n° 221, de 11 de agosto de 2005 

DECRETA: 

Art. 1°. São considerados Convidados Oficiais do Município os membros da 

Patronagem do Centro de Tradições Gaúchas 20 de Setembro, de Boqueirão do Leão/RS, em 

virtude da passagem da cavalgada alusiva à Semana Farroupilha pelo Município de Coronel Pilar, 

organizada e composta por cavalarianos do referido CTG. 

Art. 2º. Será custeada pelo Município de Coronel Pilar a despesa com alimentação 

dos Convidados, exclusivamente no dia 15 de setembro de 2011, por ocasião da passagem da 

cavalgada e estada dos cavalarianos em nossa cidade, onde pernoitarão nas dependências 

internas do Ginásio Municipal de Esportes Pe. Luís Simonaggio 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo validade 

somente para o evento nele referido. 

 

 

Município de Coronel Pilar,  

aos cinco dias do mês de setembro de 2011. 

 

Adelar Loch 

Prefeito Municipal 

Registre-se, publique-se. 

Rosa Cristina Rebellatto 

Sec. Mun. Adm/Fazenda 


